operacionalização do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA), no que se refere a aquisição de alimentos e sua distribuição gratuita, e outras necessidades
imediatas, com recursos oriundos da ação orçamentária 2798 - Aquisição e Distribuição de Alimentos da Agricultura Familiar para Promoção da Segurança
Alimentar e Nutricional, para o exercício de 2025, no valor de R$ 22.500.000,00 (Vinte e dois milhões e quinhentos mil reais) para o estado do Paraná.

Gestão da informação: coma finalidade de integrar dados e informações e aperfeiçoar o acompanhamento das ações, a Conab compromete-se a compartilhar e
apresentar ao MDS, mensalmente, os dados de execução para registro e monitoramento do cumprimento das ações e metas pactuadas do plano de trabalho.